
' .# 
МИНОБРНАУКИРОССИИ 

Федеральное государственное автономное 

образовательное учреждение высшего образования 

«Балтийский федеральный университет имени Иммануила Канта» 

(БФУ им. И. Канта) 

ПРИКАЗ 

93 
г. Калининград 

Г Об установлении размеров 1 
повышенных академических стипендий 

На основании Приказа Минобрнауки РФ .N'Q 1663 от 27 декабря 2016 года «Об 
уrверждении Порядка назначения государственной академической стипендии и (или) 

государственной социальной стипендии студентам, обучающимся по очной форме 

обучения за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета, государственной 

стипендии аспирантам, ординаторам, ассистентам-стажерам, обучающимся по очной 

форме обучения за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета, выплаты 

стипендий слушателям подготовительных отделений федеральных организаций высшего 

образования, обучающимся за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета», 

Постановления Правительства Российской Федерации от 17 декабря 2016 года .N'Q1390 «0 
формировании стипендиального фонда»,- пр и к азы в а ю: 

1. У становить на второй семестр 2020 - 2021 учебного года следующий размер 
повышенной государственной академической стипендии, студентам, обучающимся по 

основным образовательным программам высшего образования (программам бакалавриата, 

программам специалитета, программам магистратуры): 

• студентам, имеющим достижения в учебной деятельности, в научно­

исследовательской, общественной, культурно-творческой и спортивной деятельности- 15 
000 рублей в месяц. 

Основание: протокол .N'Q 1 заседания стипендиальной комиссии на назначение 
повышенной государственной академической стипендии за счет средств, направляемых 

университету на увеличение стипендиального фонда для целей выплаты повышенных 

стипендий от 11.02.2021 г. 

Врио ректора Е.В. Мялкина 


